

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS

DECRETO N.º 006/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão do benefício de Pensão por morte à Senhora VERA LÚCIA LOPES HENRIQUE DOS SANTOS, em decorrência da morte de seu companheiro, Cipriano José Carreiro dos Santos, ex-servidor efetivo, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que a Lei Orgânica do Município lhe confere
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 217, inciso III e 222, inciso VII, alínea b, item 5, da Lei 8.112/90, que foi modificada pela Lei nº 13.135, de 17.06.2015.

DECRETA:

Art. 1º Conceder o benefício de PENSÃO POR MORTE à Senhora VERA LÚCIA LOPES HENRIQUE DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 910.319.583-04 e portadora da cédula de identidade nº 02942294-3 SSP/MA, cônjuge do ex-servidor efetivo, Cipriano José Carreiro dos Santos, Guarda Municipal, falecido em 06 de fevereiro de 2022.

Art. 2º O valor do benefício será de R\$1.321,08 (mil trezentos e vinte e um reais e oito centavos), de acordo com o artigo 75 da Lei nº 8.213/91 (Redação dada pela Lei nº 9.528/97).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA DE MONÇÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE MARÇO DE 2022.

Klautenis Deline Oliveira Nussrala
Prefeita de Monção/MA

DECRETO RETIFICADOR N.º 007/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão do benefício de Pensão por morte ao Senhor ELISABETO LICAR COSTA, em decorrência da morte de sua esposa, Maria Galdino Ferreira Costa, ex-servidora efetiva, REVOGA o Decreto 09/2017 e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que a Lei Orgânica do Município lhe confere
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 40, §7º, inciso II e §8º da Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º Concede o benefício de PENSÃO POR MORTE ao Senhor ELISABETO LICAR COSTA, inscrito no CPF sob o nº 498.775.503-34 e portador da cédula de identidade nº 061656052017-9 SSP/MA, cônjuge da ex-servidora efetiva, Maria Galdino Ferreira Costa, Técnica de Enfermagem, falecida em 23 de fevereiro de 2017.

Art. 2º O valor do benefício mensal será de R\$ 1.377,39 (hum mil, trezentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos), conforme o último comprovante de pagamento da ex-servidora, anexado ao Processo Administrativo, nos termos do art. 1º da Emenda Constitucional nº 41, de 19.12.2003 que alterou o artigo 40, §7º, II e §8º da CF/88 c/c com artigo 15 da Lei nº 10.887, de 18.06.2004 e artigo 47 da Lei Municipal nº 07/2014, de acordo com a remuneração abaixo discriminada:

Descrição	Total
Salário-contribuição	R\$ 1.377,39

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Decreto 09/2017.

GABINETE DA PREFEITA DE MONÇÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE MARÇO DE 2022.

Klautenis Deline Oliveira Nussrala
Prefeita de Monção/MA

DECRETO RETIFICADOR N.º 008/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão do

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

benefício de Aposentadoria por Tempo de contribuição à Sra. ANA MARIA SOUZA MENDES, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que a Lei Orgânica do Município lhe confere, CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 3º, I, II, III e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/2005 e legislação municipal pertinente;

DECRETA:

Art. 1º Concessão do benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à Sra. ANA MARIA SOUZA MENDES, Professora, matrícula nº 40639-2, RG nº 029779372005-5, SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 215.537.503-49, com proventos integrais no valor de R\$ 3.350,91 (três mil trezentos e cinquenta e reais e noventa e um centavos), conforme remuneração abaixo discriminada.

Discriminação da verba	Valor
Salário base	R\$ 2.680,73
Quinquênio	R\$ 670,18
Total dos proventos	R\$ 3.350,91

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Decreto nº 011/2017.

GABINETE DA PREFEITA DE MONÇÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE MARÇO DE 2022.

Klautenis Deline Oliveira Nussrala
Prefeita De Monção/MA

DECRETO RETIFICADOR Nº 009/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Tempo de contribuição à Sra. MARIA FELIPA CARDOZO MENDES, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que a Lei Orgânica do Município lhe confere, CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 3º, I, II, III e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/2005 e legislação municipal pertinente;

DECRETA:

Art. 1º Concessão do benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à Sra. MARIA FELIPA CARDOZO MENDES, Professora, matrícula nº 34051, RG nº 043564072011-8, SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 449.745.153-49, com proventos integrais no valor de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), conforme remuneração abaixo discriminada.

Discriminação da verba	Valor
Salário base	R\$ 850,00
Total dos proventos	R\$ 850,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Decreto nº 08/2017.

GABINETE DA PREFEITA DE MONÇÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22 DE MARÇO DE 2022.

Klautenis Deline Oliveira Nussrala
Prefeita De Monção/MA

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022. PROCESSO Nº 0300128001/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 004/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de material de limpeza e higiene em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção - MA.



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

Empresa: TANIA MARIA M. PRAZERES COMÉRCIO EIRELI – EPP	
CNPJ: 33.366.156/0001-40	Representante: Tânia Maria Marinho Prazeres RG nº 1683967 SSP/MA e CPF/MF nº 452.996.843-04
Endereço: Br. 222 - Km 40, nº 73, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Mearim – MA, CEP: 65350-000	Email / Contato: prolivetti@gmail.com / (98) 98130-5630

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Ácido muriático 1000 ml Sol, Cx com 12 und	START	340	Cx	63,89	21.722,60
2	Água sanitária - especificação : composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 01 litro ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica.	NUTRILAR	900	Cx	32,69	29.421,00

3	Água sanitária - especificação : composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, caixa com 2 unidades de 05 litros.	NUTRILAR	510	Cx	31,58	16.105,80
4	Álcool em gel, ação bactericida, embalagem plástica transparente de 500 gramas, com válvula pump.	NUTRILAR	680	CX	59,35	40.358,00
5	Álcool etílico 96% 1000ml, Cx com 12 und.	NUTRILAR	530	Cx	91,24	48.357,20
6	Conjunto de talheres 24 peças com lâminas em aço inox, cabos de polipropileno e pote plástico multiuso.	TRAMONTINA	70	Und	37,55	2.628,50

EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

7	Copo de vidro paulista para água com capacidade para 250 ml. Pct com 6 unid.	NADIR	100	Pct	28,5 2	2.852,0 0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											</
---	--	-------	-----	-----	-----------	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)							marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos. (ampla concorrência - 75%)					
10	Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 180 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a	CRISTALCO PO	116 2	Cx	121, 45	141.124 ,90							
11	Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 180 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade	CRISTALCO PO	388	Cx	121, 45	47.122, 60							

	Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente . O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado o conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)						deverá conter externamente , em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente . O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado o conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 5.000 copos. (ampla concorrência - 75%)					
14	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml, material atóxico, ideal para café; a embalagem	CRISTALCO PO	937	Cx	82,9 5	77.724, 15						
15	Copo descartável para café, em material poliestireno,	CRISTALCO PO	313	Cx	82,9 5	25.963, 35						



EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	palitos.					
24	Fósforo, caixa de madeira acendimento macio e seguro. Material com selo do INMETRO. Pct com 10 Caixa.	PARANA	150	Pct	88,08	13.212,00
25	Frigideira com 18 cm de diâmetro.	BALDUINO	115	Und	102,59	11.797,85
26	Frigideira com 30 cm de diâmetro.	BALDUINO	115	Und	116,25	13.368,75
27	Frigideira Profissional em Alumínio 32 cm – 5 L. Acabamento interno e externo lixado Cabo de baquelite antitérmico Sistema de fixação do cabo com três rebites: Cabo com furo passante para pendurar o produto Diâmetro: 32 cm Espessura: 0,02 cm Capacidade: 5 litros.	BALDUINO	95	Und	234,34	22.262,30
28	Garfo descartável, material plástico, pct de 50 und, contendo identificação do produto.	PRAFESTA	195	Pct	12,64	2.464,80
29	Garrafa de café térmica Exclusiva 2,5 litros ampola de vidro. Base giratória sistema diferenciado de bombeamento com alça retrátil.	MOR	55	Und	178,15	9.798,25
30	Garrafa térmica de mesa em polipropileno, com alça incorporada e	TERMOLAR	115	Pct	168,68	19.398,20

	corta gotas, com capacidade de 2 litros, tubo cilindro revestido em plástico, com tampa e alça.					
31	Garrafa térmica de pressão em plástico. Capacidade: 9l com torneira.	TERMOLAR	50	Und	197,62	9.881,00
32	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 1,8l.	TERMOLAR	40	Und	110,57	4.422,80
33	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 1l.	TERMOLAR	40	Und	95,42	3.816,80
34	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 2l.	TERMOLAR	40	Und	93,99	3.759,60
35	Isqueiro grande cartela com 6 unidades.	BIC	60	Und	13,26	795,60
36	Jarra de vidro com alça, com capacidade de 1,5 lts.	NADIR	65	Pct	30,29	1.968,85
37	Jarra de vidro com alça, com capacidade de 3 lts.	NADIR	70	Und	77,12	5.398,40
38	Jarra de vidro com capacidade de 2l.	NADIR	75	Und	45,77	3.432,75
39	Jarra plástica, com alça e tampa, com capacidade de 2 litros.	PLASUTIL	135	Und	14,52	1.960,20
40	Jarra plástica, com alça e tampa, com capacidade de 3,5 litros	PLASUTIL	135	Und	23,46	3.167,10
41	Panela de alumínio nº 4 de 1º qualidade.	BALDUINO	205	Und	102,84	21.082,20
42	Panela de alumínio nº 1 de 1º qualidade.	BALDUINO	205	Und	88,03	18.046,15
43	Panela de alumínio nº 2 de 1º	BALDUINO	205	Und	96,38	19.757,90

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	qualidade.					
44	Panela de alumínio nº 3 de 1ª qualidade.	BALDUINO	205	Und	103,63	21.244,15
45	Panela de pressão 3 litros.	BALDUINO	205	Und	83,79	17.176,95
46	Panela de pressão em Inox capacidade de 4,5Litros.	BALDUINO	103	Und	106,57	10.976,71
47	Panelas de alumínio 10Litros.	BALDUINO	155	Und	155,15	24.048,25
48	Panelas de alumínio 5Litros.	BALDUINO	85	Und	98,05	8.334,25
49	Panelas de alumínio 8Litros.	BALDUINO	85	Und	102,76	8.734,60
50	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 1l.	TAMPAS	165	Und	26,39	4.354,35
51	Pote plástico resistente 500 ml.	PLASUTIL	95	Pote	16,03	1.522,85
52	Pote plástico resistente com tampa 5 litros.	PLASUTIL	95	Pote	37,55	3.567,25
53	Pote plástico resistente 1 litro.	PLASUTIL	95	Pote	202,97	19.282,15
54	Prato descartável com diâmetro mínimo 15 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. (ampla concorrência - 75%)	PRAFESTA	255	Cx	177,45	45.249,75
55	Prato descartável com diâmetro mínimo 15 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação	PRAFESTA	85	Cx	177,45	15.083,25

	do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)					
56	Prato descartável com diâmetro mínimo 21 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. (ampla concorrência - 75%)	PRAFESTA	255	Cx	195,95	49.967,25
57	Prato descartável com diâmetro mínimo 21 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	PRAFESTA	85	Cx	195,95	16.655,75
58	Prato descartável fundo com diâmetro mínimo 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. (ampla concorrência - 75%)	PRAFESTA	255	Cx	183,61	46.820,55
59	Prato descartável fundo com diâmetro mínimo 12 cm. Embalagem com dados	PRAFESTA	85	Cx	183,61	15.606,85

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	tamanho pequeno, alça de arame galvanizado capacidade para 15 litros, balde super reforçado na cor preta.					
80	Balde com alça 20l. Especificação : em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros	MERCONPLAS	310	Und	25,43	7.883,30
81	Balde com tampa 100l. Especificação : em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas.	MERCONPLAS	220	Und	126,40	27.808,00
82	Balde de plástico 100 litros, confeccionado em material de alta resistência.	MERCONPLAS	220	Und	130,72	28.758,40
83	Balde de plástico de 20 litros, confeccionado em material de alta resistência.	MERCONPLAS	310	Und	25,43	7.883,30
84	Balde espremedor com Mop. Composição: base com cerdas em microfibra, cabo em alumínio com manopla emborrachada, trava central que libera ou trava o giro, base de microfibra desenvolvida com nanotecnologia, sistema de centrifugação e enxágue com alça para	BRALIMPIA	90	Und	192,88	17.359,20

	transporte e capacidade mínima de 10 litros.					
85	Balde plástico alça em aço zincado, 20 litros, alta densidade (pead) e resistência a impacto, paredes, fundo e encaixe da alça reforçados.	MERCONPLAS	315	Und	96,53	30.406,95
86	Balde plástico preto com alça zincada 20 litros.	MERCONPLAS	260	Und	35,24	9.162,40
87	Balde plástico preto com alça zincada 30 litros.	MERCONPLAS	245	Und	44,52	10.907,40
88	Balde plástico, material resistente, com tampa e capacidade de 60 litros, cor preta.	MERCONPLAS	245	Und	60,18	14.744,10
89	Balde plástico, material resistente, com tampa lacre, com capacidade de 30 litros, cor preta.	MERCONPLAS	250	Und	41,72	10.430,00
90	Balde plástico, material resistente, sem tampa, com alça de metal, com capacidade de 12 litros, cor preta.	MERCONPLAS	270	Und	33,47	9.036,90
91	Balde plástico, material resistente, sem tampa, com alça de metal, com capacidade de 20 litros, cor preta.	MERCONPLAS	270	Und	37,78	10.200,60
92	Cera líquida 1l - especificação : de 1ª qualidade composição	START	310	Cx	40,31	12.496,10



EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumant e, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA.							material plástico, tipo telado, sem tampa, cor cinza.						
								97	Cesto quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 30l, na cor marfim.	MERCONPLAS	285	Und	70,55	20.106,75
								98	Cesto quadrado com tampa vai- vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100l, na cor marfim.	MERCONPLAS	285	Und	130,94	37.317,90
93	Cera líquida incolor embalagem plástica 200 ml com composição de cera de polietileno, conservantes, esinas fumárica, emulsificante, perfume e água Embalagem em Cxs de papelão resistente com c/12 und.	START	290	Cx	22,54	6.536,60		99	Desentupidor de pia manual de borracha, cabo plástico ou madeira 10 cm de diâmetro e extensão 7,5 cm de altura.	FORSAN	120	Und	15,48	1.857,60
								100	Desentupidor líquido para pia a base de hidróxido de sódio, embalagem contendo 1 litro.	DIABO VERDE	80	Und	39,94	3.195,20
94	Cesto de lixo em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadam ente 15 l, na cor marfim.	ARQPLAST	600	Und	21,08	12.648,00		101	Desinfetante 500 ml - especificação : para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 500 ml.	NUTRILAR	785	Cx	58,77	46.134,45
95	Cesto lixo material plástico, capacidade 100L, com tampa e reforçadas.	ARQPLAST	225	Und	207,49	46.685,25			Desinfetante 500 ml - especificação : para banheiro com aroma de	NUTRILAR	765	Cx	59,51	45.525,15
96	Cesto para lixo, capacidade para 10 litros.	MERCONPLAS	630	Und	38,68	24.368,40		102						



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

111	Detergente líquido maçã, tensoativo, aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contém tensoativo biodegradável, cx c/ 24 und de 500 ml.	NUTRILAR	850	Cx	47,83	40.655,50	114	Dispensador para papel higiênico rolão de 300 a 400m em inox. A carenagem externa e a estrutura interna do produto devem ser em aço inoxidável de alta resistência.	NOBRE	50	Und	71,00	3.550,00
112	Detergente líquido neutro, tensoativo, aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contém tensoativo biodegradável, cx c/ 24 und de 500 ml.	NUTRILAR	850	Cx	47,83	40.655,50	115	Escorredor de massa plastica	PLASUTIL	185	Und	23,43	4.334,55
113	Detergente mult uso 500ml- Especificação : composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml.	START	710	Cx	49,31	35.010,10	116	Escova plástica para roupa seca; Alça anatômica; Cerdas macias, Design curvo acompanham do o movimento da escovação	CONDOR	325	Und	8,28	2.691,00
							118	Escovas para sanitário em plástico - especificação : cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. Medidas aproximadas: 32 cm x 9 cm.	LIMPAMANI A	410	Und	21,00	8.610,00
							119	Esfregão material fio de algodão, tipo ponta dobrada, aplicação limpeza, na cor branca, peso 300 gr, comp. 20 cm, larg. 22 cm, característica s adicionais costura reforçada tipo esfregão e lavável, gramatura 100.	BETTANIN	505	Und	37,35	18.861,75
							120	Espanador - com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	ARTESANA L	330	Und	24,19	7.982,70
							121	Esponja de limpeza,	LIMPABELL A	588	Pct	82,42	48.462,

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, medidas aproximadas 10 x 7 x 2cm, Pct com 03 und. (ampla concorrência - 75%)				96		mm x 75mm x 20mm						
							125	Esponja multiuso (Lã de aço) - Especificação : de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades	ASSOLAN	800	Fardo	27,58	22.064,00
122	Esponja de limpeza, dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, medidas aproximadas 10 x 7 x 2cm, Pct com 03 und. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LIMPABELLA	197	Pct	82,42	16.236,74	126	Flanela de limpeza40x50 cm- Especificação : 100% algodão 40 x 50 cm	CRISTAL	2500	Und	3,71	9.275,00
							127	Flanela de pano, 100% algodão, para limpeza em geral, medida aproximada de 38 x 25 cm, cor amarela.	CRISTAL	2500	Und	4,59	11.475,00
							128	Flanela de pano, 100% algodão, para limpeza em geral, medida aproximada de 50 x 30 cm, cor amarela.	CRISTAL	2450	Und	5,47	13.401,50
123	Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	LIMPABELLA	3030	Und	5,59	16.937,70	129	Guardanapo de papel de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente e em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade	SNACK	588	Fardo	102,67	60.369,96
124	Esponja dupla face - especificação : de limpeza, composição: espuma de poliuretano com agentes anti-bactérias e fibra sintética com abrasivo, medindo 110	LIMPABELLA	2505	Und	7,69	19.263,45							



	do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm. (ampla concorrência - 75%)								Pct com 50 und.						
								132	Guardanapo de papel, tam. 23 cm x 20 cm, Pct contendo 50 und.	SNACK	400	Pct	9,99	3.996,00	
								133	Hidróxido de sódio 1 kg (soda (Caustica) - especificação : aspecto aract, escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, formula aractenao, grau de pureza aract de 95%, característica adicional soda caustica, embalagem de 1kg.	START	410	Und	62,81	25.752,10	
130	Guardanapo de papel de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente e em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	SNACK	197	Fardo	102,67	20.225,99		134	Inseticida aerosol. Especificação : ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioirina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. Com aroma.	BAYGON	1160	Und	10,84	12.574,40	
131	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm x comprimento 22 cm, cor branco, tipo folha dupla	SNACK	700	Und	4,40	3.080,00		135	Limpa alumínio 500 ml - especificação : detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com	NUTRILAR	620	Und	57,90	35.898,00	

EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	500 ml.					
136	Limpa vidros 500 ml - especificação : aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, característica s adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml. (ampla concorrência - 75%)	START	735	Und	104,86	77.072,10
137	Limpa vidros 500 ml- especificação : aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, característica s adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	START	245	Und	104,86	25.690,70
138	Lixeira com pedal, capacidade para 15 L, material em plástico reforçado e com bom acabamento. Sistema do pedal resistente e durável.na cor branca	ARQPLAST	280	Und	49,79	13.941,20
139	Lixeira com pedal, capacidade para 60 L, material em plástico reforçado e com bom acabamento. Sistema do pedal resistente e durável.na cor branca	ARQPLAST	220	Und	157,37	34.621,40

140	Lixeira com tampa basculante, feita em matéria prima reciclada, com capacidade para 45 litros. Dimensões aproximadas: 380 x 310 x 666 mm.	ARQPLAST	255	Und	62,39	15.909,45
141	Lixeira para copos descartáveis mista (água/café) em aço inoxidável com tampa plástica(injetada em plástico polipropileno).	MOR	80	Und	117,51	9.400,80
142	Lustra moveis 200 ml-especificação : componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	PEROBA	560	Und	13,55	7.588,00
143	Lustra móveis com aroma de lavanda, disposto em embalagem plástica de 200 ml, composição de cera microcristalina, parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, alifáticos, perfume e água.	PEROBA	575	Und	13,55	7.791,25
144	Luva de borracha antiderrapante, confeccionada em látex 100% natural, forrada (algodão), formato anatômico, tamanho	MB LIFE	945	Pct	24,57	23.218,65



EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	não inferior a 3 mm. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.						62 cm de largura de borracha de alta durabilidade						
157	Rodo de madeira 40 cm-especificação : com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionad o em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	LIMPAMANI A	440	Und	14,50	6.380,00	159	Rodo push grande-especificação : dimensões: 51,8x3, 5x9, 5 com perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano	BETTANIN	60	Und	38,70	2.322,00
							160	Rodo tipo push, tamanho médio (42,5 x 9,5 x 3,5 cm, com perfil de borracha dupla, com presilhas para fixar pano.	BETTANIN	120	Und	36,12	4.334,40
							161	Sabão de coco em barra 100g-Especificação : conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	NUTRILAR	110	Pct	95,29	10.481,90
158	Rodo grande de alumínio: com cabo reforçado, no tamanho de 1,40 cm, que não deixe o cabo exercer pressão sobre o corpo do rodo; com sistema de borracha com canto vivo; que permite recolher líquidos; de	LIMPAMANI A	135	Und	139,38	18.816,30	163	Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de	NUTRILAR	510	Cx	96,58	49.255,80

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. As Embalagens deverão ser protegidas em cxs de papelão resistente, Cx com 24 und. (ampla concorrência - 75%)							alquil poiletoxilado, hidrotopo, ajustador de PH, ajustador de viscosidade, coadjuvante, taponente, corante, enzimas, branqueador optico, fragrância.					
164	Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em cx de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. As Embalagens deverão ser protegidas em Cxs de papelão resistente, Cx com 24 und. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	NUTRILAR	170	Cx	96,58	16.418,60	166	Sabão pó - especificação : biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g. (ampla concorrência - 75%)	NUTRILAR	348	Cx	192,20	66.885,60
							167	Sabão pó - especificação : biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	NUTRILAR	117	Cx	192,20	22.487,40
165	Sabão líquido concentrado, para diluição em água, embalagem de 500ml. Composição básica: linear alquil, benzeno sulfonato de sódio, alquil eter, sulfato de sódio,	BRILHANTE	370	Und	121,29	44.877,30	168	Saco de lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, composição: resinas	LAFRA	1612	Pct	129,91	209.414,92

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	termoplástica s, dimensão aproximada: 75 cm x 105 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. (ampla concorrência - 75%)							termoplástica s, dimensão aproximada: 63 cm x 80 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. (ampla concorrência - 75%)						
169	Saco de lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, composição: resinas termoplástica s, dimensão aproximada: 75 cm x 105 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LAFRA	538	Pct	129,91	69.891,58		173	Saco de lixo, com capacidade de 50 litros, reforçado, composição: resinas termoplástica s, dimensão aproximada: 63 cm x 80 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LAFRA	438	Pct	129,91	56.900,58
170	Saco de lixo, com capacidade de 30 litros, reforçado, composição: resinas termoplástica s, dimensão aproximada: 59 cm x 62 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. (ampla concorrência - 75%)	LAFRA	1050	Pct	129,91	136.405,50		174	Saco para lixo 100l-especificação : capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes. (ampla concorrência - 75%)	LAFRA	1425	Fardo	124,11	176.856,75
171	Saco de lixo, com capacidade de 30 litros, reforçado, composição: resinas termoplástica s, dimensão aproximada: 59 cm x 62 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LAFRA	350	Pct	129,91	45.468,50		175	Saco para lixo 100l-especificação : capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LAFRA	475	Fardo	124,11	58.952,25
172	Saco de lixo, com capacidade de 50 litros, reforçado, composição: resinas	LAFRA	1312	Pct	129,91	170.441,92		176	Saco para lixo 30l - especificação : capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63	LAFRA	1125	Fardo	120,41	135.461,25



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. (ampla concorrência - 75%)							tóxico, corrosivo, desincrustant e alcalino, em embalagem plástica com tampa rosqueada e vedante, contendo 1 kg.						
177	Saco para lixo 30l - especificação : capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LAFRA	375	Fardo	120,41	45.153,75		181	Solução para limpeza em vidros concentrado, 500 ml, na embalagem deverá constar à data de fabricação e a validade do produto número e lote.	START	305	Und	19,11	5.828,55
178	Saco para lixo 50l - especificação : capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. (ampla concorrência - 75%)	LAFRA	1312	Fardo	120,41	157.977,92		182	Tapete para porta vinílico, emborrachado, antiderrapante. Dimensões aproximadas: 40 cm de largura x 60 cm de comprimento.	KAPAZI	110	Und	94,44	10.388,40
								183	Toalha de mão - Material: 100% algodão , atalhada, Dimensões: 0,30 x 0,50 m (+ ou-5% variação)	J.A. ESTAMPARIA	580	Und	18,89	10.956,20
179	Saco para lixo 50l - especificação : capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	LAFRA	438	Fardo	120,41	52.739,58		184	Toalha de rosto, 100% algodão, branca, felpuda, sem estampa, com no mínimo 30 x 50 cm.	TEKA	245	Pct	48,62	11.911,90
								185	Toalha de tecido para louça, branca sem pinturas ou bordados, medindo no mínimo 60 x 45 cm.	J.A. ESTAMPARIA	300	Und	9,91	2.973,00
180	Soda cáustica - comp.: hidróxido de sódio (produto fortemente alcalino), produto	START	200	Und	12,17	2.434,00		186	Touca Rede P/ Cabelo Branca pct com 100	MB LIFE	380	Und	79,43	30.183,40
								187	Touca, tipo descartável sanfonada, material TNT.	MB LIFE	1687	Und	62,21	104.948,27



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

	aplicação uso doméstico, característica s adicionais tamanho único com elástico, Pct com 100 und. (ampla concorrência - 75%)					
188	Touca, tipo descartável sanfonada, material TNT, aplicação uso doméstico, característica s adicionais tamanho único com elástico, Pct com 100 und. (cota reservada - 25% - ME/EPP/MEI)	MB LIFE	563	Und	62,21	35.024,23
189	Vasculhador, cabo de madeira 3,5 m Maranhão	ARTESANA L	150	Und	22,10	3.315,00
190	Vassoura 35 cm - especificação : com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35 cm característica s adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	ARTESANA L	2150	Und	13,18	28.337,00
191	Vassoura de nylon - especificação : vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59 cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30MT x 22 mm	LIMPAMANI A	400	Und	15,98	6.392,00
192	Vassoura de nylon, com cabo de alumínio de 120 cm, com rosca, revestido de capa plástica,	LIMPAMANI A	800	Und	15,98	12.784,00

	dimensões aproximadas: (ALP 1,40m x 5cm x 23 cm).					
193	Vassoura de pelo sintético, cabo de alumínio de 120 cm, revestido de capa plástica, base retangular, medindo 40 cm.	LIMPAMANI A	400	Und	15,85	6.340,00
194	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	LIMPAMANI A	700	Und	11,26	7.882,00
195	Vassoura para sanitário, com suporte, comprimento total de 30 cm, cabo em plástico resistente, cerdas sintéticas de nylon.	LIMPAMANI A	330	Und	17,59	5.804,70
196	Vassourão 40 cm - especificação : 40 cm cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28 mm. Fio longo de 12 cm. Cabo: 1,40 metros	LIMPAMANI A	235	Pct	18,38	4.319,30
5.159.433,47						

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 12 de abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrla - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 11041301/2022. Processo nº 26010303/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022/CCL. Contratante: FMAS. Contratada: C. M. ARAUJO JUNIOR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 26.662.430/0001-64. Objeto: eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada (s) no fornecimento de cestas básicas de alimentos para distribuição gratuita as famílias mais carentes do município de monção/MA. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recurso: 02.16 FMAS 08.0105.2072.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, 02.16 FMAS 08.244.0105.2.072.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, 02.16 FMAS 08.244.0105.2.072.00003.3.90.30.00, 02.16 FMAS 08.243.0313.2.070.00003.3.90.30.00, 02.16 FMAS



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022

08.243.0314.2.071.00003.3.90.30.00. Valor total: R\$ 262.739,64 (duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos). Ass.: 11/04/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Gestora do FMAS / Ordenadora de Despesas – Secretaria Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 12041101/2022. Processo nº 015031803/2022. Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0604.001/2022, originária do Pregão Eletrônico nº 011/2022. Contratante: FMAS, CNPJ: 20.283.243/0001-91. Contratada: F. DE L. SOUSA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 42.246.555/0001-68. Objeto: eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peixe in natura de água doce, para distribuição gratuita por ocasião da Semana Santa aos cidadãos de baixa renda famílias no município de Monção/MA. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recurso: 02.16 FMAS 08.0105.2072.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica, 02.16 08.244.0105.2.072.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, 02.16 08.244.0105.2.072.00003.3.90.30.00, 02.16 08.243.0313.2.070.00003.3.90.30.00, 02.16 08.243.0314.2.071.00003.3.90.30.00. Valor total: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Ass.: 12/04/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Gestora do FMAS / Ordenadora de Despesas – Secretaria Municipal de Assistência Social.

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº 011/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Objeto: locação de imóvel, situado na Travessa Afonso Pena, s/n, Bairro Centro, Monção/MA, para funcionamento do depósito de bens inservíveis e arquivo permanente, neste município. Recurso: 02.11 12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00 outros serviços de terceiros – pessoa física. Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, Ratifico com fund. art. 26, Lei 8.666/93, a Dispensa nº 011/2022/CCL/SEMED, a pessoa física Marileide Santos Maciel Soares (CPF nº 332.122.953-68). Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais e alterações posteriores. Secretaria Municipal de Educação.

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº 012/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Objeto: locação de imóvel, situado na Rua Grande, s/n, Povoado Vila Nova Esperança, Bairro Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da Escola Municipal Amigos de Jesus, neste município. Recurso: 02.11 12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00 outros serviços de terceiros – pessoa física. Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, Ratifico com fund. art. 26, Lei 8.666/93, a Dispensa nº 012/2022/CCL/SEMED, a pessoa física Carlos Augusto Pereira dos Santos (CPF nº 749.596.703-04). Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais e alterações posteriores. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 0701011/2022. Proc. Adm. nº 011/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Dispensa nº 011/2022/CCL/SEMED. LOCATÁRIA: Secretaria Mun. de Educação (CNPJ: 06.190.243/0001-16). LOCADOR(A): Marileide Santos Maciel Soares (CPF: 332.122.953-68). Objeto: locação de imóvel, situado na Travessa Afonso Pena, s/n, Bairro Centro, Monção/MA, para funcionamento do depósito de bens inservíveis e arquivo permanente, neste município. Fund. legal: parág. único,

art. 61, Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.11 12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00 outros serviços de terceiros – pessoa física. Valor de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) pelo período de 12 (doze) meses totalizando no valor de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Ass.: 07/01/2022. Vigência: até 31/12/2022. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 0703012/2022. Proc. Adm. nº 012/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Dispensa nº 012/2022/CCL/SEMED. LOCATÁRIA: Secretaria Mun. de Educação (CNPJ: 06.190.243/0001-16). LOCADOR(A): Carlos Augusto Pereira dos Santos (CPF nº 749.596.703-04). Objeto: locação de imóvel, situado na Rua Grande, s/n, Povoado Vila Nova Esperança, Bairro Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da Escola Municipal Amigos de Jesus, neste município. Fund. legal: parág. único, art. 61, Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.11 12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00 outros serviços de terceiros – pessoa física. Valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais) pelo período de 09 (nove) meses totalizando no valor de R\$ 9.000,00 (nove mil reais). Ass.: 07/03/2022. Vigência: até 31/12/2022. Secretaria Municipal de Educação.

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 0300128001 / 2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de material de limpeza e higiene em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção - MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022 em favor da empresa: Tania Maria M. Prazeres Comercio Eireli - EPP, inscrita no CNPJ: 33.366.156/0001-40, nos itens: 01 ao 196 perfazendo no valor global de R\$ 5.159.433,47 (cinco milhões, cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção/MA, 11 de abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



DIÁRIO OFICIAL
Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

26

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 759 – 26 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 12 DE ABRIL DE 2022



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000
e-mail: gabinete@moncao.ma.gov.br
<http://www.moncao.ma.gov.br/>
EDIÇÃO: DOM_PMM_759º
26 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL
DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

